mensal da receita bruta proveniente da comercialização do ano civil 
imediatamente anterior ao do vencimento da parcela, com as seguintes 
reduções: 

.....................................................................................:...............” 

JUSTIFICAÇÃO 

O art. 3° prevê parcelamento em até 176 (cento e setenta e seis) 
prestações mensais. Porém é necessária uma alteração dessa condição para 228 
prestações mensais, devido ao montante expressivo da dívida que se acumulou 
durante uma década de morosidade da Justiça, e ainda em decorrência da 
margem apertada do setor, que se encontra muito comprometida.